CONSELHO UNIVERSITÁRIO

PORTARIA n. 02/2000

O Presidente do Conselho Universitário, CONSU, no uso de suas atribuições e considerando as deliberações do Colegiado em sessão ordinária no dia 14 de julho de 2000,

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir comissão para proceder à revisão e realizar a adequação da legislação acadêmica da UNESC ao projeto do curso de Medicina.

Parágrafo único – O regulamento a ser elaborado deverá levar em conta à proposta pedagógica/metodológica do curso de Medicina, centrada na metodologia de Aprendizagem Baseada em Problemas, ABP.

Art. 2º - A Comissão, tendo como presidente o Coordenador do Curso, Cleber R. Lemos Mroniski terá ainda como membros, Cristian Cechinel, Daniel Torres de Cerqueira, Enedir Luiza Meller e Janine Moreira.

Art. 3º - O regulamento deverá ser apresentado ao CONSU para análise e aprovação.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, 17 de julho de 2000.

PROF. EDSON CARLOS RODRIGUES

PRESIDENTE DO CONSU